

## BÓG SIĘ RODZI – MOC TRUCHLEJE

W obecnym wieku XXI, a więc w trzecim tysiącleciu nowej ery, prawie każdy obywatel kuli ziemskiej zasmakował dobra dorobku ludzkości jakim jest nauka. Dzięki pracy misjonarzy, nawet w odległych krajach, wiedzą coś nie coś o Biblii czyli pięcioksięgu pisanym „przez mądrali” z pomocą Bożą około 1000 r. p.n.e. Musiało to być o wiele wcześniej... skoro Asyryjczycy, Egipcjanie malowali swoje litery już w trzecim tysiącleciu p.n.e..

Dzięki grzechowi Adama i Ewy ziemię, czyli dzieło Bożego tworzenia zapełniali ludzie. Dziwna i do dzisiaj aktualna wojna między braćmi zaistniała; KAIN ZABIŁ ABLA. Kobiety długo niedoceniane wydawały na świat, z pomocą tatusiów, o genialnych czasami możliwościach umysłu owoce swojego łona.

W dzieciństwie niepozorny, przez nauczycieli, jak to bywa pogardzany, bo smarkaty angielski geniusz fizyki i matematyki Isaac Newton ( 1643-1727 ) pisał: ” twórca musiał być bardzo inteligentny, skoro tak zbudował świat”. Mający swój „cichy dom i ciepły piec”, czego oby o dziwnej fantazji niszczyciel świata nie zamienił w ruinę, przeżywamy radości i smutek codzienności. Tyle tego mamy w swoim pobliżu: wiosenne wzrosty zbóż, kwitnące drzewa z drobnego kwiatuszka dające owoce, zasoby wnętrza ziemi i obecnie rozszyfrowywany kosmos. Sztuczna inteligencja jeszcze do mnie nie dotarła.

W Galilei, małej mieścinie na wschodnim wybrzeżu Morza Śródziemnego urodziło się dziecię płci męskiej. Gwiazda wskazała, no to Trzej Królowie Monarchowie przybyli z darami w odwiedziny, jak to i u nas po tysiącach lat podobne odwiedziny się odbywały. Do naszej Mamy w r. 1930 przybył delegat wsi 80-letni P. Wierobiej z bukietem nagietek, bose stopy wyszorowane. Halina Poświatowska ur. 1935r., z Częstochowy pochodząca poetka , co teraz siedzi na ławeczce przy Alei Najświętszej Marii Panny pisała :

dwa tysiące lat temu

urodziła panna w Galilei

niemowlę

dziecko było bezbrzeżnie nagie

a ona nie miała nic

oprócz miłości

i tak rosło

ogrzewane oddechem

aż dorosło

do nienawiści

i przybili go do drzewa ludzie

a ona patrzyła

potem - mówią - że wstąpiła w niebo

ale równie dobrze mogła zstąpić w ból

tak był głęboki

I starzy i mali przejęci wielkością przygotowań, nareszcie siadamy do stołu z jakimś wewnętrznym ładunkiem dobra, nadziei, miłości. O krewnych czasem zapominamy. Dzisiaj 88-letni Ojciec Św. Franciszek w Rzymie dokonuje wielkiego dzieła otwarcia Drzwi Jubileuszowych. W wieczór wigilijny 24.12.2025 minie prawie 2025 lat od momentu narodzin Pana Naszego Jezusa Chrystusa.

Rozkoszująca się wycieczką na Krym latem 2013r. (jeszcze przed Putinem) w mieście..., nad portalem cerkwi - nekropolii kochanego Gen. POTIOMKINA (czyli Polaka Pana Potębskiego) ogromny wyryty w ceglach napis z niedowierzaniem czytaliśmy:

OSWOBDITIELU CZETWIECZESTWA

JEKATIERINA WTORAJA WOZNIESTA

Ta Caryca Katarzyna II oswobodzić zniewolonych nie pragnęła: dzisiaj jest wzorem do naśladowania w Rosji.

Pamiętamy też wigilię 1999r., który to ustępował miejsce w kalendarzu Rokowi 2000. Jan Paweł II, w nowej wytwornej szacie kolorowej, otwierał Drzwi dla wiernych wkraczających w trzecie Tysiąclecie. Pamiętne też są jego słowa z wizyty do Ojczyzny: „Nie bójcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi”. Zmieniło się życie na lepsze: dobrobyt w codzienności, te 2 miliony niby w ubóstwie świadczą o własnej ludzkiej nieporadności i zaniedbaniu. Moja niewysoka nauczycielska emerytura wystarcza łącznie z opłatą wycieczki zagranicznej. Znana Kętrzyńska poetka Pani Stanisława Łozińska z przygodnych rzeczy wypranych i wyprasowanych tworzyła garderoby pobliskich mieszkańców wsi. Po niedługim użytkowaniu oni to wyrzucali. Pedagog Janusz Korczak swych podopiecznych w Domach Dziecka uczył oszczędności, estetyki, zaradności., dawał wędkę, nie gotową rybę. Nikt nas nie uszczęśliwi, róbmy to sami; wolontariusze czasem rozpieszczają. Kalendarz Katolicki obfituje dużą ilością świąt: po 1 stycznia obchodzimy Święto Trzech Króli. W tym dni przywdziewamy „Korony”, utwierdzamy tradycje głęboko sięgające w historię. Szukamy dzieciątka i jego Matki, by złożyć hołd. Nasze domy nawiedzają Duszpasterze parafii również z pozdrowieniem. Mądrą decyzją Księdza Kanonika Stanisława Majewskiego parafii św. Jerzego podano w tygodniowej gazecie. Plan kolędowania na cały okres (28.12.2024-30.01.2025). Bardzo dziękujemy. Chętni księża przyjmują z radością, inni ....oby się zastanowili., warto. Wielką troską otaczani są seniorzy, ludzie samotni i niepełnosprawni. Trudno wszystkich obdarować (+800), babciowymi, opiekunkami; żadne państwo nie wytrzyma obciążenia finansowo i psychicznie. Znam starsze osoby, których dzieci mieszkające w Kętrzynie nie odwiedzają rodziców, a gdzie tam, nawet

nie przyjdzie. Zdarzają się rodziny, w których Pani Domu wypędzała gości, a dzieci odwiedzały krewną ... w swojej potrzebie nagłej. Tak okrutne wychowanie rani wszystkich.

Mądre Uniwersytety Trzeciego Wieku, których twórczynią jest Halina Szwarc – córka Wincentego Kłába krawca z Łodzi, urozmaicają życie seniorów: intelektualnie, fizycznie i psychicznie. Każde miasto już ma takie UTW.

W Kętrzynie odbyła się Wigilia – czyli spotkanie opłatkowe w czw. 19.12 w pięknym salonie Finezja przy ul. Ogrodowej. Do stołu zasiedli nie wszyscy (jeno 110 osób), a potrawy... najpyszniejsze znane w Kętrzynie. Na chwilę wpadli Panowie: Burmistrz i Starosta. Kończący się rok 2024 naglił w zamknięciu różnych spraw. Chór pod Kier. Pana Kwiatkowskiego zaprezentował kolędy „nowego wydania”, te dawne sami wykrzyczeliśmy – bo śpiewaliśmy z przejęciem. Mój sąsiad student III wieku rzecze: Kiedyś nasze wszystkie domy udekorowane były świetelkami, ksiądz do późnych godzin realizował plan kolędy. Dzisiaj nie ma iluminacji, księżda przyjmują nieliczni. „Mądrościowo” kwituję: w biednych czasach, tuż po wojnie i za PRL-u, ludzie byli lepsi. Cudem odbudowany kraj, Warszawa z gruzów powstała, a liczne dzieci niezamożnych rodzin ( bez +800 i babciowego) uczyły się w szkołkach wiejskich, kończyły uniwersytety. Teraz służą Polsce. Nie wszyscy mieli salony, jak bracia Kaczyńscy; Tusk biegał po podwórku w trampkach. Nie rozumiem po co ludziom miliony. Może żeby w Budapeszcie pomieszkać ? .. Albo samolotem fruwać do dentysty.

Jan Kasproicz (1860-1926) pochodzący z biedy Kujawskiej pisał:

„ Wieczorem gdy gwiazdka zaświeci

Jak mówi dawne ludowe orędzie,

Bóg do nas zawita i razem przy stole usiądzie.

Przywitajmy Go serdecznie, otwórzmy wrota,

Bo miłość, gościnność – to największa cnota.

Rok 2025 - to rok jubileuszu 1000-lecia Koronacji Pierwszego Króla Polski Bolesława Chrobrego, dzielnego władcy. Jego ojciec książę Polan Mieszko I w r. 966 poślubił czeską księżniczkę Dobrawę – siostrę króla Czech i przyjął chrzest w obrządku katolickim pod patronatem papieża z Rzymu. Sąsiednia Ruś przyjęła chrześcijaństwo w r. 988 pod wodzą Kniazia Władimira w Kijowie nad rzeką Dniepr. Zwierzchnik prawosławia w Konstantynopolu – obecnie Istambuł turecki.

Boże Narodzenie świętują wszyscy. I łaski Boże dla wszystkich.

Br. Rutkowska.